
Na osnovu člana 4 stav 2, a u vezi sa članom 5 Odluke o osnivanju Javne 
ustanove Centar za profesionalnu rehabilitaciju („Službeni list CG“, broj 4/18), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od _______  2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA  

JU CENTAR ZA PROFESIONALNU REHABILITACIJU 

1. Imenuje se Upravni odbor JU Centar za profesionalnu rehabilitaciju, u sastavu:

- Aleksandra Mugoša, profesor engleskog i italijanskog jezika i književnosti,
na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, predsjednica;

- prim. doc. dr Mensud Grbović, specijalista medicine rada, na predlog
Ministarstva ekonomskog razvoja, član i

- Ivana Nedović, dipl. politikolog, na predlog Zajednice opština Crne Gore,
članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 4 i 5 Odluke o osnivanju JU 
Centra za profesionalnu rehabilitaciju i na osnovu člana 16 i 17 Statuta JU Centra za 
profesionalnu rehabilitaciju br. 2018-1 od 23.04.2018. godine, podnio predlog da se 
imenuju članovi Upravnog odbora JU Centra za profesionalnu rehabilitaciju i to: 
Aleksandra Mugoša, profesor engleskog i italijanskog jezika i književnosti, predsjednik 
Upravnog odbora, prim.doc.dr Mensud Grbović, specijalista medicine rada, član 
Upravnog odbora i Ivana Nedović, dipl. politikolog, član Upravnog odbora. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 4 Odluke o osnivanju JU Centra za 
profesionalnu rehabilitaciju i članom 16 Statuta JU Centra za profesionalnu 
rehabilitaciju propisano je da su organi Centra Upravni odbor i Direktor. Članom 5 
pomenute Odluke i članom 17 navedenog Statuta, propisano je da Upravni odbor ima 
predsjednika i 2 člana. Takođe, propisano je da Predsjednika i jednog člana predlaže 
Ministarstvo zaduženo za poslove rada, dok jednog člana predlaže Zajednica opština 
Crne Gore. Mandat Upravnog odbora traje 4 godine. Kako je mandat dosadašnjim 
članovima Upravnog odbora JU Centra za profesionalnu rehabilitaciju istekao dana 
01.03.2022. godine, stvorili su se uslovi za predlog novih članova Upravnog odbora. U 
skladu sa navedenim stvorili su se uslovi za podnošenje predloga za imenovanje 
Predsjednika i članova Upravnog odbora JU Centra za profesionalnu rehabilitaciju, kao 
u dispozitivu predloga“.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
Vlada Crne Gore imenuje Upravni odbor JU Centar za profesionalnu rehabilitaciju, a pri 
činjenici da je dosadašnjem Upravnom odboru ove javne ustanove istekao 
četvorogodišnji mandat, podnijela Vladi predlog da imenuje Upravni odbor JU Centar 
za profesionalnu rehabilitaciju, u sastavu: Aleksandra Mugoša, profesor engleskog i 
italijanskog jezika i književnosti, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, 
predsjednica; prim. doc. dr Mensud Grbović, specijalista medicine rada, na predlog 



Ministarstva ekonomskog razvoja, član i Ivana Nedović, dipl. politikolog, na predlog 
Zajednice opština Crne Gore, članica. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu člana 4 stav 2, a u vezi sa članom 5 
Odluke o osnivanju Javne ustanove Centar za profesionalnu rehabilitaciju, donijela 
Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU Centar za profesionalnu rehabilitaciju, u 
sastavu: Aleksandra Mugoša, profesor engleskog i italijanskog jezika i književnosti, na 
predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, predsjednica; prim. doc. dr Mensud Grbović, 
specijalista medicine rada, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, član i Ivana 
Nedović, dipl. politikolog, na predlog Zajednice opština Crne Gore, članica. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
  
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 

      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                              Prof. dr Zdravko Krivokapić 


